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سرمقاله

حل نسبی مشکلات اقتصادی انتظار 
عمومی از دولت 

ادامه از صفحه یک
بر هیچ شخصی پوشیده نیست در حال حاضر 
مهمترین مسئله در کشور ،  مشکلات اقتصادی 
و تورم و گرانی کمر شکنی است که بر دوش 
درآمد   . کند  پذیر  سنگینی می  آسیب  اقشار 
تا  متوسط  اقشار  از  جامعه  از  عظیمی  بخش 
فرودست ،  بسیار کم و هزینه ها بالا است این 
موضوع سبب شده تعادل اقتصادی در جامعه 
و خانواده ها  به هم بخورد و تاثیرات منفی بر  

پیکره جامعه بر جای گذارد .
در  اساسی  نقش  اقتصاد  که  این  واقعیت 
هر کشور  و جامعه ای دارد اگر اقتصاد اقشار 
از  بسیاری  شود  خوب  فرودست  و  متوسط 
مسائل بعدی حل خواهد شد چنانچه اقتصاد به 
عنوان معضل در جامعه باقی بماند بقیه امور را 

تحت الشعاع خود قرار می دهد .
تنگنایی  در  تغییر  و  اقتصاد  بهبود  راهکار 
که  مردم از نظر معیشتی در آن گرفتار شدند  
تیم  اگر  است  دولت  اقتصادی  تیم  دست  در 
و   کارشناسی  و  مطالعه  یا  دولت  اقتصادی 
نتیجه  قطعا  کند  عمل  اقتدار  با  و  هماهنگ 

مطلوب حاصل خواهد شد .
هزینه  از  بسیاری  محترم   دولت  است  لازم 
های غیر ضروری و بدون بازده اقتصادی را از 
بودجه حذف کند و به جایش در امور لازم هزینه 
شود در این صورت ،  رای دهندگان به پزشکیان 
از رایشان  ابراز رضایت و غرور  خواهند کرد و 
بخشی وسیع از  آن هایی که حاضر نشدند پای 
صندوق رای بیایند اظهار غبن و  پشیمانی می 
کنند در صورتی که  عکس آن رخ دهد فاجعه 

برای مملکت در بر خواهد داشت .
زمان به سرعت سپری می شود  اگر مشکلات 
اقتصادی بطور نسبی حل نشود و بهبودی در 
جامعه مشاهده نشود قضاوت منفی  در مورد 

عملکرد دولت شروع خواهد شد .

خبر

اخبار

معصومی: 
رفع مشکلات اقتصادی در اولویت 

دولت وفاق ملی قرار بگیرد
نماینده مردم شفت و فومن در مجلس شورای 
اسلامی گفت: با توجه به انتظاری که مردم از 
دولت دارند و امیدواری که در جامعه به ویژه 
در جوانان ایجاد شده، اولین کاری که دولت باید 
در اولویت خود قرار دهد پرداختن به موضوعات 

اشتغال و فقر است.
ایسنا  با  گفت وگو  در  معصومی  کریم  سید 
تاکید  با  چهاردهم  دولت  اولویت های  درباره 
مختلف  موضوعات  در  باید  دولت  اینکه  بر 
برنامه ریزی داشته باشد، گفت: نخستین اولویت 
دولت چهاردهم که دولت وفاق ملی و مردمی 
بحث  می داند،  را  مردم  دغدغه های  و  است 
موضوعات و مشکلات اقتصادی اعم از معیشت 
و بیکاری است؛ فکر می کنم با توجه به انتظاری 
که مردم از دولت دارند و امیدواری که در جامعه 
به ویژه در جوانان ایجاد شده، اولین کاری که 
دولت باید در اولویت خود قرار دهد پرداختن به 

موضوعات اشتغال و فقر است.
این عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس 
شورای اسلامی گفت: مسائلی نظیر معیشت، 
اشتغال و فقرزدایی از موضوعات مهمی است که 
دولت باید برای آنها برنامه ارائه کرده و سپس 
در  را  سیاسی  و  اجتماعی  فرهنگی،  مسائل 

اولویت قرار دهد.
این نماینده مجلس همچنین در توصیه ای به 
دولت چهاردهم درباره مراقبت جهت پرهیز از 
ورود به حاشیه در مسیر فعالیت خود اظهار 
کرد: آقای پزشکیان واقعاً با توجه به کابینه ای که 
به مجلس معرفی کرد، ثابت کرد که توجهی به 
حاشیه ندارد و با وجود اینکه برخی بسیار تلاش 
کردند تا حاشیه ای ایجاد شود، اما خودش به 
خوبی مدیریت کرد؛ از سوی دیگر نیز مجلس 
تعامل  این  و  داشت  دولت  با  خوبی  تعامل 
دولت  برنامه های  کردن  عملیاتی  نویدبخش 

است.

مالکی: 
وزارت کشور هر چه سریع تر نسبت 

به ساماندهی و شناسایی اتباع 
خارجی اقدام کند

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
درخصوص  مردم  دغدغه  اینکه  بیان  با  مجلس 
حضور زیاد اتباع خارجی در کشور درست است، 
گفت که در همین راستا هم باید مجلس هر چه 
سریعتر طرح ساماندهی اتباع خارجی را تصویب 
کند و هم اینکه وزارت کشور نسبت به طرد اتباع 

خارجی غیرقانونی از کشور اقدام کنند.
فداحسین مالکی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: 
اینکه مردم دغدغه ای درخصوص حضور زیاد اتباع 

خارجی در کشور دارند، موضوع درستی است.
وی یادآور شد: بعد از موضوع طالبان و اتفاقات 
رخ داده در افغانستان و حضور خیلی از اتباع در 
کشور، مسئولان نسبت به این موضوع حساس 
در  گذشته  سال  که  موضوعی  شدند؛  نگران  و 
کمیسیون امنیت ملی مطرح و تاکید شد که باید 
خارجی  اتباع  ساماندهی  طرح  سریع تر  چه  هر 
تعیین تکلیف شود. حتی آن زمان وزارت کشور 

اقدامات لازم را انجام داد.
وی افزود: همان زمان آقای رئیسی رئیس جمهور 
فقید هم دستور دادند که اداره کل اتباع در وزارت 
کشور ارتقا پیدا کند تا دستگاه ها هماهنگ باشند 
لذا مجلس یازدهم و دولت سیزدهم این موضوع را 

پیگیری می کرد منتها به سرانجامی نرسید.
کشور  وزارت  که  بود  شده  مقرر  افزود:  مالکی 
طرح  در  را  خودشان  کار  انتظامی  نیروهای  و 
ساماندهی اتباع خارجی انجام دهند. ما در مجلس 
دوازدهم در جلسات فشرده و کوتاهی که با آقای 
موضوع  باید  که  کردیم  تاکید  داشتیم،  مومنی 
ساماندهی اتباع خارجی هر چه سریعتر عملیاتی 
شود بخصوص آن دسته از اتباعی که با اغراض 

مختلف وارد کشور می شوند.
سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون  عضو  این 
خارجی مجلس خاطرنشان کرد: دلیل اینکه تاکنون 
این طرح به تصویب نرسیده و وقفه ای در آن ایجاد 
برمی گشت،  دستگاه ها  بین  هماهنگی  به  شده 
اینکه آنها ملاحظاتی داشتند که باید در نظر گرفته 
می شد لذا این طرح مجدداً در مجلس دوازدهم 
هر چه سریع تر  ان شاءالله  که  اعلام وصول شد 
در مجلس تصویب می شود تا براساس آن وزارت 
البته که وزارت  کشور به وظایف خود عمل کند 
ساماندهی  برای  اقداماتی  گذشته  سال  از  کشور 
اتباع خارجی انجام داده که انتظار می رود هر چه 
سریع تر شناسایی کامل شود و بعد از آن نسبت به 
طرد اتباع خارجی غیرمجاز و کسانی که با انگیزه های 

مختلف وارد کشور می شوند، اقدام شود.
باید  گفت:  جمع بندی  در  و  پایان  در  مالکی 
اتباع  ساماندهی  طرح  سریع تر  چه  هر  مجلس 
خارجی را تصویب کند. همچنین وزارت کشور هم 
تا آن زمان نسبت به ساماندهی اتباع خارجی و 

شناسایی آنها اقدام کند تا دغدغه مردم رفع شود.

سنایی: 
کمک به دولت برای دستیابی به 
موفقیت یک ضرورت ملی است

معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور درباره دلیل 
پذیرفتن مسئولیت در دولت، در پیامی نوشت که 
با توجه به شرایط کشور، کمک همگان به دولت 
ملی  ضرورت  یک  را  موفقیت  به  دستیابی  برای 

می دانم.
در  سنایی  مهدی  پیام  متن  ایسنا،  گزارش  به 

شبکه اجتماعی ایکس به شرح زیر است:
آقای  دکتر  با  دیدار  از  پس  گذشته  هفته 
پزشکیان رئیس جمهور محترم و تاکیدات ایشان، 
با وجود تمایل قلبی برای ماندن در فضای علمی و 

دانشگاهی مسئولیت معاونت سیاسی را پذیرفتم.
علیرغم آگاهی نسبت به دشواری هایی که در این 
مسیر وجود دارد، با توجه به شرایط کشور، کمک 
همگان به دولت برای دستیابی به موفقیت را یک 

ضرورت ملی می دانم.
اهداف  تحقق  به  مساعدت  بر  علاوه  امیدوارم 
دولت چهاردهم در سیاست داخلی و خارجی به 
ارتباط میان نخبگان علمی و سیاسی کشور و رئیس 

جمهور نیز کمک نمایم.
از اعتماد و حسن نظر رئیس جمهور و آقای دکتر 

حاج میرزایی سپاسگزارم.

به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان امروز - دوشنبه 
- در آیین تکریم و معارفه وزرای سابق و فعلی کشور، 
احمد  دکتر  تلاش های  و  اقدامات  از  قدردانی  ضمن 
به  مختلف  زمینه های  در  کشور  سابق  وزیر  وحیدی 
خصوص رعایت امانت و صداقت در برگزاری انتخابات 
دوران  در  چه  بنده  کرد:  تصریح  جمهوری،  ریاست 
تبلیغات انتخاباتی و چه در معرفی کابینه،  در بیان و 
عمل نشان دادم که به دنبال ایجاد وفاق ملی و تعامل 
برای بکارگیری همه ظرفیت ها در راستای اجرای سند 

چشم انداز، سیاست های کلی و قانون برنامه هستم.
رئیس جمهور با تشکر از رئیس و نمایندگان مجلس 
ملی  وفاق  دولت  کردند  کمک  که  اسلامی  شورای 
استان ها،  امور  اداره  در  افزود:  بگیرد،  سریع تر شکل 
شهرستان ها و بخش ها که در وزارت کشور مدیریت 
می شود، باید سه اصل غیرقابل انکار در مدیریت را 
مدنظر قرار دهیم؛ اول مسئولیت، دوم اینکه هر کس 
در هر جایگاهی مسئول انجام چه کاری است و سوم 
مدیریت  ساختار  در  باید  اصل  سه  این  پاسخگویی. 
وزارت کشور از وزیر و مجموعه وزارتخانه، استانداران، 

فرمانداران و بخشداران رعایت و اعمال شود.
پزشکیان اظهار کرد: باید برای هر استان نقشه راهی 
داشته باشیم تا بدانیم قرار است بر اساس ظرفیت ها و 
توانمندی هایش به چه نقطه ای برسد که بتوان بعد از 
مثلا ۱۰ سال به شکل دقیق ارزیابی کرد که چه بخشی 
از مسیر طی شده و چه بخشی باقی مانده است. اگر ما 
نقشه روشنی برای استان ها و همه کشور داشتیم امروز 
بعد از ۴۵ سال وضعیت فعلی و انبوه متراکم ناترازی ها 

را شاهد نبودیم.
رئیس جمهور با بیان اینکه هر کس که در کشور 
کاری  چه  انجام  برای  بداند  باید  می گیرد  مسئولیت 
برنامه  نداریم  بنا  ما  گفت:  است،  گرفته  مسئولیت 
سند  کشور  کنیم،  ارائه  کشور  اداره  برای  جدیدی 
چشم انداز، سیاست های کلی ابلاغی و قانون برنامه را 
دارد که باید تلاش کنیم به بهترین شکل آنها را اجرا 
کنیم. هر آنچه در کشور انجام می دهیم باید در راستای 
تحقق اهداف سیاست های کلی و سند چشم انداز و با 
استفاده از به روزترین روش ها و ابزارها باشد تا ما را به 
جایگاه اول منطقه برساند، نه روش ها و ابزار قدیمی که 
ما را از دیگر کشورها عقب نگاه دارد. پزشکیان با اشاره 
به اینکه یکی از مسئولیت های اصلی ما در دولت این 
است که حق هر کسی را به او بدهیم و اجازه ندهیم 
حقی از کسی تضییع شود، خاطرنشان کرد: دعوی ما 
اقامه قسط و عدالت است. باید وظیفه هر فرد مسئولی 
در دولت وفاق ملی در این زمینه روشن و مشخص 
شده و اختیارات لازم برای اجرای این مسئولیت ها به 

او اعطا و نسبت به اجرای مسئولیت ها پاسخگو باشد.
عمود  و  را ستون  انسجام  و  رئیس جمهور وحدت 
جامعه عنوان کرد و با بیان اینکه باید به دنبال جلب 
رضایت اکثریت مردم و نه معدود خواص باشیم، گفت: 
در این مسیر هر کس که بتواند در چارچوب اهداف 
دولت عمل کرده و سند چشم انداز، سیاست های کلی 
و قانون برنامه را اجرا کند، برای ما ترجیح و اولویت دارد 

و هرگز به دنبال این نیستیم که صرفا افراد نزدیک به ما 
مسئولیت های مهمی را عهده دار شوند؛ در این دولت 
کسانی که بدون دلیل موجه بالا رفته اند پایین می آیند 
و کسانی که به ناحق پایین رفته اند، بالا کشیده خواهند 
شد. هر کس برای این نظام و اجرای چشم انداز تلاش 
کرده با ماست و معیار با ما بودن و نبودن باور و توانایی 

افراد در اجرای سند چشم انداز است.
پزشکیان یکی از مسئولیت های اصلی دولت را تبیین 
دقیق نقطه هدف بر اساس سند چشم انداز و چگونگی 
دست یافتن به آن دانست و افزود: باید به یک زبان و 
نگاه مشترک در این زمینه برسیم و بعد با هماهنگی، 
همدلی و هم افزایی در مسیر اجرای آن بکوشیم. همه 
کارگزاران دولت از جمله استانداران و فرمانداران باید 
بر اساس این اهداف، به دنبال کسب رضایت عمومی 
مردم باشند، چرا که اگر رضایت عمومی مردم را نداشته 

باشیم، نمی توانیم کارها را به پیش ببریم.
همان  باشد  قرار  اگر  داشت:  اظهار  جمهور  رئیس 
مسیری که تا امروز طی شده را ادامه دهیم و فقط 
تعدادی از مدیران و افراد تغییر کنند، به مقصد سند 
چشم انداز نخواهیم رسید. بنده در یکی از نشست های 
انتخاباتی خود به صراحت گفتم که بنده در ابتدا یک 

اصولگرا هستم که به اصولی پایبندم، اما باور دارم که 
برای رسیدن به این اصول ناگزیر باید به اصلاحاتی تن 

دهیم تا عدالت و حق در جامعه اجرا شود.
پزشکیان تصریح کرد: شیعه یعنی پیرو و کسی که 
خود را شیعه علی ابن ابی طالب می داند باید دستورات 
اقتضائات  با  را متناسب  امام علی )ع(  و توصیه های 
امروز، به روز کند. اگر این کار را بکنیم و به درستی 
به توصیه های مولای شیعیان عمل کنیم، هیچ قدرتی 
نمی تواند مانع رسیدن ما به اهداف مان شود. امیدوارم 
بر این مبنا باقی بمانیم و بر اساس شایستگی ها و تقوا 

افراد را به کار گرفته و به اهداف مان برسیم.
از نشانه های  اینکه یکی  تاکید بر  با  رئیس جمهور 
حکمرانی صحیح ایجاد ثبات در رویه ها و قوانین در 
بر  باید  قانونگذاری ها  کرد:  خاطرنشان  است،  کشور 
تا به سرعت  مبانی علمی و کارشناسی استوار باشد 

تغییر نکرده و کشور را دچار بی ثباتی نکند.
پزشکیان همچنین با بیان اینکه بنده به دنبال آن 
چه  ما  و  کرده  چه  گذشته  دولت  بگویم  که  نیستم 
کشتی  یک  در  ما  همه  گفت:  بکنیم،  می خواهیم 
نشسته ایم و باید به یک زبان و نگاه مشترک بر پایه 
سند چشم انداز و سیاست های کلی برسیم و با کنار 

اهداف مشترک وفاق  اختلافات حول محور  گذاشتن 
کنیم. اگر به این شکل به پیش برویم دشمنان را ناامید 
و در کشور وحدت ایجاد خواهیم کرد، امید به آینده را 
ارتقا خواهیم داد و اهداف سند چشم انداز را عملیاتی و 

اجرایی خواهیم کرد.
رئیس جمهور در پایان سخنان خود از آقای مومنی 
نیز به دلیل قبول زحمت وزارت کشور تشکر و تصریح 
کرد: ما تا آخر این مسیر با هم هستیم و خودمان را 
را یک تسهیل گر  بنده خود  برتر نمی دانیم.  از کسی 
می دانم تا تفاهم، وفاق و وحدت در کشور تقویت شود 

و بتوانیم در سایه آن به اهداف بلند خودمان برسیم.
احمد وحیدی وزیر سابق کشور نیز در این مراسم 
دکتر  سوی  از  مومنی  سردار  انتخاب  تبریک  ضمن 
پزشکیان و نیز رای اعتماد نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی، رای بالای مجلس به همه وزرای پیشنهادی 
رئیس جمهور را گواه ثبات و استحکام نظام جمهوری 
اسلامی ایران دانست و گفت: در دوره مدیریت خود 
در وزارت کشور به توصیه اکید رئیس جمهور شهید 
را  سیاسی  وابستگی های  وجه  هیچ  به  کردیم  تلاش 
منشا انتخاب افراد قرار ندهیم و از سوی دیگر نیز برای 

تفویض اختیارات بیشتر به استانداران تلاش کردیم.

کابینه  به  اعتماد کامل مجلس دوازدهم  رای  با  رخدادهای مرتبط 
سیاسی  نقشه   « از   جدید  تصویری  پزشکیان  مسعود  پیشنهادی 
نیروهای اصولگرا« و البته مختصات جبهه پایداری و حلقه سعید جلیلی 

ارائه می دهد.
سیما پروانه گهر در خبرآنلاین نوشت: سخن معروف نیچه که همه 
چیز در تاریخ دوبار – نخست تراژدی و دوم کمدی- تکرار می شود 
شاید در همه موارد تاریخی و در هر نقطه جغرافیایی صدق نکند اما 
مصداق درستی برای این روزهای جبهه پایداری و متحدینش در حلقه 
سعید جلیلی است؛ از شکست شان در تابستان ۱۳۹۲ در مقابل حسن 
روحانی به عنوان کاندیدای اصلاح طلبان تا وضعیت امروز در مقابل 

مسعود پزشکیان در انتخابات ریاست جمهوری.
شکست نخست در سال ۱۳۹۲ برای قالیباف و جلیلی و پایداری ها 
تراژدی تلخی بود؛ سعید جلیلی و چهره های تشکل تازه نفس پایداری 
در قالب و پوسته ماموران به وظیفه و نه نتیجه فرو رفتند. تصمیم به 
گفتمان سازی گرفتند و اتاق فکر و لشکر سایبری و دولت سایه تشکیل 
دادند تا »بدنه رای گفتمانی« برای خود ایجاد کنند. محمدباقر قالیباف 
اما مسیر دیگری در پیش گرفتند؛ فرمان را به سمت جاده نواصولگرایی 
چرخاند و گفت که باید بر اساس »کارآمدی و کارنامه« تصمیم گرفت 

و وحدت کرد.
شکست تراژدیک نیروهای جلیلی و پایداری در سال ۱۳۹۲ در حالت 
دیگری در تیر و مرداد ۱۴۰۳ تکرار شد؛ هم مغلوب انتخابات ریاست 
جمهوری شدند هم علی رغم تصور قبلی شان که فکر می کردند می 
توانند مدیریت رای در پارلمان را در دست بگیرند شکست دیگری را 
در صحن مجلس تجربه کردند و مجلس تحت ریاست محمد باقر 
قالیباف با فراکسیون تحت مدیریت او در کنار فراکسیون مستقلین به 
تمامی کابینه مسعود پزشکیان رای کامل دادند؛ از این جهت، موضوع 
وضعیت جبهه پایداری و حلقه جلیلی در این روزها مصداق  تکرار 
تجربه شکست تراژیک سال ۱۳۹۲ اما به کمدی ترین حالت ممکن 

است.

چگونه ائتلاف تندروها در مقابل ائتلاف قالیباف-پزشکیان شکست 
خورد

کابینه  تمام  به  کامل  رأی  در شرایطی  اصولگرایان  مجلس  کلیت 
پیشنهادی پزشکیان را محقق کرد که طی روزهای منتهی به رأی گیری 
خبرهای رسیده و مجموع سخنان برخی نمایندگان مجلس در مخالفت 
با برخی وزرای پیشنهادی، از احتمال عدم رای اعتماد مجلس به حداقل 
۴وزیر یا رای لب مرزی بودن رأی نمایندگان به این وزرا حکایت می کرد. 
در کنار این تحلیل ها چهره های نزدیک به جریان پایداری و سعید 
جلیلی در مجلس از هیچ تلاشی فروگذار نکردند و کار از نطق و تذکر 
به پخش شبنامه توسط مالک شریعتی از چهره های حلقه علیرضا 
زاکانی رسید. حتی سه شنبه شب گذشته یعنی چندساعت مانده به رأی 
گیری نهایی برای کابینه پیشنهادی، اخباری از جلسه فراکسیون انقلاب 
اسلامی مجلس برای بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی منتشر شد که 
حاکی از عدم رای کامل اعضای این فراکسیون به ظفرقندی، همتی، 

صالحی امیری و میدری داشت.
این ۴وزیر  به  مجلس  در  پایداری  طیف  نمایندگان  برخی  هجمه 
پیشنهادی در روزهای منتهی به رای گیری به اندازه ای بود که تصویر 
ایده ال رای نیاوردن تنها ۲ وزیر شده بود تا با قربانی شدن دو وزیر دیگر 
نوعی باج سیاسی به پایداری ها و جلیلیون داده شود و وفاق اینگونه 

شکل بگیرد.
باج خواهی پایداری ها نقش برآب شد

با این حال به نظر می رسد چند نکته، استراتژی و باج خواهی پایداری 
ها در عدم رای اعتماد به برخی از وزرای پیشنهادی را نقش بر آب کرد:
نخست راهبرد و رفتار خود مسعود پزشکیان بود. پزشکیان از ابتدا 
با محاسبات سیاسی نوعی از کابینه را بست که نظرات طیف های 
معتدل اصولگرایان را جلب کند. باور ذهنی یا محاسبه سیاسی، تصمیم 
جمعی و شخصی یا تحمیل اجباری ، هر چه بود پزشکیان با این اقدام 
نوعی رضایت را در سطوح مختلف پارلمان از اقدام خود ایجاد کرد. تا 
جایی که حتی مهدی کوچک زاده، نماینده ای که سال ها پیش سابقه 

عضویت در جبهه پایداری را داشت و از سرسخت ترین منتقدان دولت 
حسن روحانی نیز بود در گفت و گویی با پایگاه خبری جمهوریت از 
ترکیب کابینه ابراز رضایت کرد و گفت که کابینه پیشنهادی پزشکیان 
»لج در بیار نیست!« بخش دوم این راهبرد سخنرانی مسعود پزشکیان 
بود. تاکید او بر هماهنگی کامل با رهبری در زمینه چینش کابینه البته 
موافقان و مخالفانی زیادی داشت اما به عنوان یک راهبرد در زمان رای 

اعتماد اثرگذار بود.
سومین موضوع تاثیرگذار در رای کامل به کابینه پزشکیان و شکست 
طیف تندروی اصولگرا به نقش جدیدی بر می گردد که »محمدباقر 
قالیباف« برای خود تعریف کرده است؛ به مختصاتی که او به عنوان 
رئیس مجلس در معادله پساانتخاباتی ۱۴۰۳ برای خود تعریف کرد 
و نقش خود را نیز با قدرت بازی کرد. قالیباف تصمیم خود را گرفته 
بود تا برای کابینه پزشکیان سنگ تمام بگذارد. نوع مواجهه او با برخی 
نمایندگان به خصوص چهره هایی مثل حمید رسایی، امیرحسین ثابتی 
و مالک شریعتی که طی روزهای گذشته در مخالفت با وزرای پیشنهادی 
نطق کرده، یا تذکر می دادند و حتی اقدام به پخش شب نامه علیه یکی 
از وزرا در مجلس کردند، همگی را می توان گواهی بر مختصات جدید 

قالیباف در درون جریان اصولگرایی و در خارج از آن است.
زمانی به درستی به نقش شخص قالیباف در این زمینه پی می بریم 
که مرور کنیم در جلسه سه شنبه فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس 
برای بررسی صلاحیت وزرا با وجود عدم رای آوری ۴وزیر در فراکسیون، 
تغییر این آرا به همان وزرا در صحن رخ داد. موضوعی که بدون تردید 

بدون مدیریت و فرماندهی محمد باقر قالیباف ممکن نبود.
برای مثال احمد میدری وزیر پیشنهادی کار توانست با ۱۹۱رای به 
کابینه چهاردهم ورود پیدا کند که به جز ۱۰۰ رای طیف مستقلین بقیه 
۹۱ رای نشان از مدیریت این تعداد از اعضای فراکسیون انقلاب برای 
رای به او دارد یا ظفرقندی که با ۱۶۳ رای وزیر شد که می تواند با همان 
معادله کسر ۱۰۰ عضو مستقلین، نشانی از رای حدود ۶۰ عضو این 

فراکسیون به او باشد.

پزشکیان در آیین تکریم و معارفه وزرای سابق و فعلی کشور: 

درایندولتکسانیکهبدوندلیلموجهبالارفتهاند،پایینمیآیند
رئیس جمهور گفت: در این دولت کسانی که بدون دلیل موجه بالا رفته اند پایین می آیند و کسانی که به ناحق پایین رفته اند، بالا کشیده خواهند شد. هر 

کس برای این نظام و اجرای چشم انداز تلاش کرده با ماست و معیار با ما بودن و نبودن باور و توانایی افراد در اجرای سند چشم انداز است.
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هر کس برای 
این نظام 
و اجرای 

چشم انداز 
تلاش کرده با 

ماست و معیار با 
ما بودن و نبودن 

باور و توانایی 
افراد در اجرای 
سند چشم انداز 

است

سخنگوی حزب اعتدال و توسعه، تاکید کرد: انتظار می رود دولت چهاردهم 
از مظاهر آرمانی و شعار فاصله گرفته و برای پاسخ به مطالبات جامعه وارد 

مرز عمل شود.
جواد هروی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به اولویت هایی که دولت چهاردهم 
در حوزه های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی باید در دستورکار خود قرار دهد، 
بیان کرد: با عنایت به این که انتخاباتی که برگزار شد برای مردم یک شرایط 
و  انتخاباتی که دکتر پزشکیان دادند  بر اساس وعده های  را رقم زد.  تازه ای 
آنچه که وزرای پیشنهادی در جلسات رای اعتماد مجلس شورای اسلامی بیان 
کردند، همه این ها این پیام را به جامعه القا کرد که دولت چهاردهم قصد دارد 
که یک رشته عملیات تازه جهت برون رفت از تنگناهای فعلی چه در بستر 

داخلی  و چه در بستر خارجی را آغاز کند.
مهم ترین مسئله دولت چهاردهم پاسخ به توقعاتی است که در مردم ایجاد 

شده است
توقعات  به  نسبت  تحولات  این   از  پس  جامعه  بنابراین  کرد:  اظهار  وی 
خود، حساسیت خود را بالاتر برده است. شاید مهم ترین مسئله ای که دولت 
چهاردهم با آن روبه رو خواهد بود توقعی است که در مردم ایجاد شده است. 
انتظارات مردم چه در عرصه سیاست داخلی و چه در حوزه سیاست های 
اقتصادی و معیشتی و چه در بحث برون رفت از بحران های  فرهنگی بالاتر 
 FATF رفته است. همچنان که باید در عرصه سیاست خارجی برای بازگرداندن

و احیای برجام و بحث رفع تحریم ها اقدامات بایسته ای را انجام دهد.

سخنگوی حزب اعتدال و توسعه تصریح کرد: دولت آقای پزشکیان بایستی 
که بتواند بر اساس ساز و کاری که طراحی می کند به این مطالبات پاسخ 
دهد. آنچه که مطرح شد این بود که تمام مدیریت ها و مسئولیت ها در بدنه 
دولت به کارشناسان صاحب نظر واگذار خواهد شد. با این شیوه و روش می 
توان خیلی از مشکلات را برطرف کرد. به گفته آقای پزشکیان زمانی که ما به 
کشورهای جنوب خلیج فارس نگاه می کنیم، احساس خجالت می کنیم. این 

احساس خجالت و شرم کی باید از این مملکت رخت بشورد.
دولت چهاردهم راه سختی پیش روی خود دارد

وی تاکید کرد: چه زمانی ما باید شاهد این باشیم که نگرش های کارشناسانه 
در بستر عملیات قرار بگیرد؛ ساز و کارها، دستورالعمل ها و قوانینی لازم ایجاد 
شود و شاهد پیشرفت کشور باشیم. دولت چهاردهم راه سختی را پیش روی 
خود دارد به جهت اینکه بتواند هم به وعده های خود عمل کند و هم جامعه را 
از وضعیتی که گرفتار شده است، نجات دهد. در عرصه فرهنگی همیشه آنچه 
که خمورد بحث بوده موضوع گشت ارشاد بوده است. درحالی که بدنه کشور 
و نظام پر از آسیب هایی است که در عرصه آموزش و مباحث مرتبط با جوانان 
وجود دارد. امروز در حوزه نظارت بر رفتار کودکان و جوانان و مباحثی از این 
دست کارهای عظیمی را پیش رو داریم و باید برنامه های جدی را در جهت 

ترمیم آسیب های فرهنگی در جامعه پیگیری کنیم.
دولت چهاردهم باید با رویکرد واقع بینانه نسبت به شرایط جهان جایگاه 

خود را پیدا کند

یا  FATF در حوزه سیاست خارجی  به موضوع  پرداختن  فقظ  افزود:  وی 
پرداختن به موضوع گشت ارشاد توقع مردم نیست. انتظارات بسیار وسیع تر 
و گسترده تر است. امیدوار هستیم که دولت چهاردهم بتواند بر اساس یک 
رویکرد واقع بینانه نسبت به شرایط جهانی موقعیت خود را پیدا کند.  قطعا یک 
رشته از حاشیه ها وجود دارد که می تواند دامن این دولت را مانند  دولت های 
گذشته بگیرد و آن را ناکارآمد کند. جریان هایی مانند چای دبش، اختلاس ها 
و حقوق های نجومی که وجود دارد، متاسفانه دامن تاریخ معاصر ما را گرفته 

است و لکه های ننگی در تاریخ معاصر ما بر جای گذاشته است.
دولت باید مراقب نگرش های فریبکارانه باشد

وی خاطرنشان کرد: این دولت به دلیل اینکه شخص آقای پزشکیان انسانی 
پاکدست بوده و وزرایی که به کار گرفته است افرادی توانمند و چهره های 
برجسته علمی هستند، انتظار ما این است که این دولت از مظاهر آرمانی 
و شعار فاصله گرفته و به مرز عمل وارد شود. این امر نیاز به مراقبت دارد. 
دولت چهاردهم باید مراقب باشد که فریب و نگرش های فریبکارانه و حرکت 
های عوام فریبانه یا نگرش های پوپولیستی در شریان دستگاه ها و دولت ما 

ایجاد نشود.
وی بیان کرد: مدیران اجرایی، وزرا، معاونین وزرا، استانداران باید از شعار 
زدگی فاصله بگیرند. تصور بنده این است که این دولت باید از حرف زدن 
بکاهد و به عمل کردن بیافزاید. این راهکار روان و ساده ای است که می توان 

این دولت را به تحقق اهداف و برنامه های خود نزدیک کند.

سخنگوی حزب اعتدال و توسعه: 
انتظارمیروددولتچهاردهمازشعارزدگیفاصلهبگیرد
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